
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  V E L K É  P A V L O V I C E 
stavební úřad 

Nám. 9. května 700/40 
691 06 Velké Pavlovice 

 
 

SPIS. ZN.: výst.2120/2023- Pl    
Č.J.: MuVP-2620/2023   

 
 

 
VYŘIZUJE: Pláteník 
TEL.: 519 365 348 
E-MAIL: platenik@velke-pavlovice.cz 
DATUM: 24.8.2023 
 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 
S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu ve Velkých Pavlovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost 
o kolaudační souhlas, kterou dne 3.7.2023 podal 

S.M.K., a.s., IČO 49432036, Skalní mlýn č.p. 96, 678 01  Blansko, 
kterého zastupuje Ing. Jaroslav Benda, Ph.D, nar. 27.7.1964, Tábor č.p. 226/24, 691 06  Velké 
Pavlovice 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a 
§ 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

ZTV PRO OS, 
VELKÉ PAVLOVICE 

C401. VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
C402. CHRÁNIČKA DATOVÉ SÍTĚ 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1091/1, 1091/2, 1091/4, 1107/1, 1107/5, 1109/23, 1109/24, 
1109/25, 1109/196, 1109/210, 1109/211, 1109/216, 1109/221, 1109/226, 1109/236, 1109/237, 1109/243, 
1109/258, 1121/1, 1121/2, 1121/7, 1121/8, 4643/1, 4644/14 v katastrálním území Velké Pavlovice 
provedené podle stavebního povolení spis.zn. výst.2150/2021- Pl ze dne 5.8.2021. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

- SO401 Veřejné osvětlení 

V místě napojení prostoru nové výstavby RD a nových komunikací byl zřízen nový zapínací bod, 
nový rozvaděč RVO v pilíři. V rozvaděči RVO je instalován hlavní jistič 32B-3, elektroměr a 
spínací prvky pro ovládání osvětlení včetně stmívače s čidlem a spínacími hodinami. Rozvaděč 
RVO je připojen na distribuční rozvody NN, vedle rozvaděče RVO je instalována přípojková 
skříň v pilíři, přípojkovou skříň a připojení rozvaděče RVO zajistil provozovatel distribuční 
soustavy na základě podání žádosti na zřízení nového odběrného místa. Z rozvaděče RVO jsou 
vyvedeny nové kabely CYKY-J 4x10 nového rozvodu VO, kterými jsou prosmyčkovány nové 
stožáry se svítidly VO. Stožáry a výložníky jsou žárově zinkované od výrobce. zemní část stožárů 
je opatřena termoplastickým návlekem, nebo nástřikem. Rozvody VO jsou provedeny kabelem 
CYKY-J 4x10 v celé délce v dvouvrstvé ohebné chráničce HDPE75. Ve výkopu byl pod kabelem 



Č.j. MuVP-2620/2023 str. 2 

 
uložen zemnící pásek FeZn 30/4, kabelem je připojen stožár VO, na zemnící pásek jsou 
přizemněny kovové části stožáru VO. Pro osvětlení komunikací v nové zástavbě RD jsou dle 
požadavku investora provedena svítidla Philips LUMA, o výkonu do cca 40W, která jsou 
instalována na stožárech výšky cca 5 m. V rámci vypracování prováděcího projektu a stavby byl 
proveden výpočet osvětlení dodavatelem svítidel. 

- SO 402 Chráničkv datové sítě 

Rozvody chrániček pro přenosové datové kabely. V rámci výstavby komunikací a přípravy pro 
výstavbu RD byl proveden rozvod chrániček HDPE40 pro budoucí vedení optických kabelů 
sdělovací a datové přenosové soustavy. Trasa pro datové kabely je provedena chráničkami HDPE 
D40, které jsou vedeny ve společném výkopu s rozvody VO. Chráničky jsou rozbočovány 
datovými šachticemi o rozměrech 55x55x78 cm s pojízdnými poklopy. Chráničky HDPE jsou 
ukončeny zavíčkovanými volnými konci na jednotlivých pozemcích určených pro výstavbu RD. 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 21. července 2023 (pátek) s tímto výsledkem: 

- SÚ Velké Pavlovice nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými 
stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její 
užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní 
prostředí. 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.7.2023 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným dokončením 
21.07.2023. Stavební úřad provedl dne 21. července 2023 (pátek) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, 
při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani 
rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení 
stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo 
životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: 

- POLICIE ČR – DI ze dne 21.07.2023 

- VaK Břeclav, a.s. ze dne 24.08.2023 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto 
proti němu odvolat. 
 
 

Roman Pláteník 
oprávněná úřední osoba 

  
 

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. S.M.K., a.s., IDDS: guygcib 
 sídlo: Skalní mlýn č.p. 96, 678 01  Blansko 1 
2. Ing. Jaroslav Benda, Ph.D, IDDS: s87tuc7 
 místo podnikání: Tábor č.p. 226/24, 691 06  Velké Pavlovice 
3. Město Velké Pavlovice, náměstí 9. května č.p. 700/40, 691 06  Velké Pavlovice 
4. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 



Č.j. MuVP-2620/2023 str. 3 

 
5. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
6. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 
 sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02  Břeclav 2 
7. NETCOM CZ s.r.o., IDDS: 53hpzdw 
 sídlo: Tovární č.p. 345/22, 691 06  Velké Pavlovice 
 
 
  
dotčené správní úřady 
8. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav - Dopravní inspektorát, IDDS: 
jydai6g 
 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 
9. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Smetanovo nábřeží 13, 690 02  Břeclav 2 


		2023-08-24T14:28:22+0200
	Roman Pláteník
	úředně oprávněná osoba




